

## Municipalidad De La Masica La Másica, Departamento de Atlántida, Honduras C.A Telefax: 2436-10-48email:municipalidadlamasicahn@gmail.com



## <u>Listado de los Servicios Prestados (Certificaciones)</u> <u>Mes de Mayo del Año 2023.</u>

Fecha	Día	Actividad		
02	Martes	Elaboración de Certificación La Aprobación del Plan de Inversión Municipal año 2023 con un monto para Inversión De Lps. 24, 329,226.95.		
03	Miércoles	➤ Elaboración de Certificación de Aprobación en cumplimiento a lo descrito y considerando la reformas a las disposiciones generales del presupuesto de la república vigentes en relación al monto de la transferencia, que los fondos de transferencias del gobierno central correspondientes al año 2023 se ejecutaran según reformas al artículo 219 mediante decreto número 157-2022 del monto total de la transferencia del gobierno central, de la manera siguiente; 35%, 5%, 20%,10%, 10% y 20%.		
03	Miércoles	Elaboración de Certificación de la aprobación el Libro de Sueldos y Salarios de los empleados municipales para el año 2023.		
03	Miércoles	Elaboración de Certificación de la aprobación de el plan de arbitrios articulo por articulo para el año 2023.		
03	Miércoles	<ul> <li>Elaboración de Certificación de La Aprobación de El plan operativo anual para el año 2023.</li> </ul>		
03	Miércoles	Elaboración de Certificación de la aprobación el presupuesto de Ingresos y Egresos del año 2023 por un monto de Lps. 37, 585,408.17.		
03	Miércoles	<ul> <li>Elaboración de Certificación de la aprobación el Libro de Vacaciones año 2023, por un monto de Lps. 153,422.48.</li> </ul>		
04	Jueves	Elaboración de Certificación de la venta de un domino pleno al señor; JACOBA ESCALON PERAZA al 13%, por la cantidad de Lps. 19,677.32 (Diecinueve Mil Seiscientos Setenta y Siete Lempiras con 32/100).		
08	Lunes	<ul> <li>Elaboración de Certificación de la aprobación del Proyecto</li> <li>Mantenimiento del Crematorio Municipal.</li> </ul>		
08	Lunes	<ul> <li>Elaboración de Certificación de la aprobación del Proyecto</li> <li>Mantenimiento Carretera de Terracería Ramal Tierra Firme.</li> </ul>		
17	Miércoles	Elaboración de Certificación de la aprobación del Plan De Inversión Municipal año 2023; donde se incluye el proyecto Mantenimiento de Carretera de Terracería Zona 07; con un		



Municipalidad De La Masica La Másica, Departamento de Atlántida, Honduras C.A Telefax: 2436-10-48email:municipalidadlamasicahn@gmail.com

7	-		ax: 2436-10-48email:municipalidadlamasicahn@gmail.	com Yourems
			monto aprobado de Lps 200,000.00 (Doscientos Mil Lempiras Exactos).	
	22	Lunes	<ul> <li>Elaboración de Certificación de la aprobación de 1 la ampliación presupuestaria por un monto de 4,4 correspondiente a la transferencia de gobierno cent trimestre del año 2022.</li> <li>Elaboración de Certificación de la venta de un doma a la señora; REINA RODAS al 13%, por la cantidad 11,807.35 (Once Mil Ochocientos Siete Lempiras con</li> </ul>	
	24	Miércoles		
	24	Miércoles	Elaboración de Certificación de la venta de un domino pleno a la señora; MARIA CRISTINA EUSEDA LOPEZ al 13%, por la cantidad de Lps. 14,895.40 (Catorce mil Ochocientos Noventa y Cinco Lempiras con 40/100).	
	30	Martes	Elaboración de Certificación de la aprobac No. 5.1 Dragado en Rio Cuero, El Desvió Lps. 300.000.00.	,

